所 属 コ ー ド

〇〇〇〇〇 　　組 合 員 異 動 報 告 書 （Ｂ）
現 在 の 職 員 番 号 旧 職 員 番 号 資格確認書の要否

現在の職名（任用形態） 旧職名（旧任用形態） （※２該当者のみ）

12345

教諭

41235 41235

再任用（常勤） 教諭

88888 1009999

教諭 臨時講師

1003333 1003333

非常勤講師 臨時講師

86666 0077777

任期付職員 臨時講師

　上記のとおり報告します。

　　　 公立学校共済組合秋田支部長　様

　令和　　　年　　　月　　　日 〒　　　　－ 　　　（電話番号）　　　　－　　　　－

所 属 所 所 在 地

所 属 所 名

所属所長職氏名

※１　短期組合員から一般組合員へ種別変更する場合は年金加入期間等報告書を提出してください（年金を受給している方は再就職届書も提出してください）。

※２　種別変更や番号変更等、組合員番号に変更が生じる場合のみ回答してください。資格確認書の交付が必要な場合とは、次に該当する場合に限ります。

・マイナンバーカードを取得していない者、マイナンバーカードの返納者

・マイナンバーカードを保有しているが健康保険証利用登録を行っていない者、利用登録解除を申請した者、利用登録解除者

・マイナンバーカードの電子証明書の有効期限切れの者

該当なし

公立　由美

令和　　年　　月　　日

定期人事異動・区分変更・種別変更

令和　　年　　月　　日

定期人事異動・区分変更・種別変更

令和　〇年　４月　１日

定期人事異動・区分変更・種別変更

山王　次郎

現在、年金を
　□受給している
　☑受給していない

現在、年金を
　□受給している
　□受給していない

現在、年金を
　□受給している
　☑受給していない

所属異動なし

◎◎小学校

令和　〇年　４月　１日

定期人事異動・区分変更・種別変更

福利　花子

令和　〇年　４月　１日

定期人事異動・区分変更・種別変更

令和　〇年　４月　１日

定期人事異動・区分変更・種別変更

□□中学校

秋田　健太

年金受給の有無

現在、年金を
　□受給している
　☑受給していない

△△小学校

現在、年金を
　□受給している
　□受給していない

現在、年金を
　□受給している
　☑受給していない

現在、年金を
　☑受給している
　□受給していない

××小学校共済　太郎

旧 所 属 所 名氏 名

令和　〇年　４月　１日

異 動 事 由

発 令 年 月 日

定期人事異動・区分変更・種別変更

　☑必要
　□不要

　□必要
　□不要

　□必要
　□不要

　□必要
　□不要

　□必要
　□不要

　□必要
　☑不要

　□必要
　□不要

職 印

こ
の
例
の
よ
う
に
、
番
号
が
変
更
と
な
る
場
合
の
み
回
答

県内所属所間の異動のみ

一般組合員のまま任用形態が変わる場合

短期組合員から一般組合員へ変わる場合

短期組合員のまま任用形態が変わる場合

同一所属内で短期組合から一般組合員へ変わる場合

非常勤講師等の会計年度任用職員の組合員番号について

臨時講師のように職員IDが付番されている場合は、職員IDと

同じ番号が組合員番号となります。

職員IDが付番されない場合は共済組合で新たに組合員番号

を付番しますので、組合員番号欄は空欄で提出してください。